1

Indicação nº. 067/2022 – Prefeitura Municipal de Cambará

PROTOCOLO – 100
Recebi o presente documento
Em 14/03/2022

__________________________

ENCAMINHE-SE
Em 14/03/2022

_______________________

Presidente

A vereadora Karen Dadona, acompanhada pelos
vereadores Geraldo de Paula Dias Carvalho, Marcio José Albertini e
Walmir Joaquim, por meio deste, solicitam ao Chefe do Executivo
Municipal, senhor José Salim Haggi Neto, que este determine ao setor
competente da Administração Pública que sejam instaladas lixeiras em
pontos estratégicos de todos os Bairros do município.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem como objetivo a
instalação de lixeiras em pontos estratégicos de todos os Bairros do
município. Tem-se que as mesmas irão favorecer a garantia de uma
cidade mais limpa e contribuirão com a coleta de lixo pelo serviço público
municipal evitando que lixos sejam depositados em locais impróprios.
Frisa-se, ainda, que o descarte inadequado de lixos nas ruas da cidade,
além de poluição visual e ambiental, provoca a proliferação de roedores e
insetos, além de contribuir para o entupimento dos bueiros.

Sala das Sessões em 11 de março de 2022.

Karen Dadona   Geraldo de Paula Dias Carvalho

                Vereadora                                             Vereador

Marcio José Albertini     Walmir Joaquim
                           Vereador                                                 Vereador

11h58min